
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

ΘΕΜΑ: « Καθορισµός των ειδών που πωλούν οι τυφλοί  

               µε άδεια άσκησης υπαίθριου στάσιµου εµπορίου ». 

 

 

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η   Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγρ. 7 του άρθρου 26 του ν. 4264/2014 « Άσκηση εµπορικών δραστηριοτήτων 

εκτός καταστήµατος και άλλες διατάξεις » (Α 118). 

2. Το Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα», όπως ισχύει (Α 98). 

3. Το Π.∆. 116/2014 «Οργανισµός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α 

185). 

4. Το Π.∆. 85/2012 «Ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και κατάργηση 

Υπηρεσιών» (Α 141). 

5. Το Π.∆. 158/2014 περί διορισµού Υπουργών (A 240). 

6. Την µε αριθµό 54169/31.10.2014 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας µε θέµα «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Β 2944). 

7. Την από 01-09-2014 επιστολή του Πανελληνίου Συλλόγου Τυφλών-Αναπήρων 

Μικροπωλητών και ατόµων µε ειδικές ανάγκες η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ, η οποία έλαβε πρωτ. 

1075/03-09-2014 και η από 17-09-2014 όµοια του ιδίου Πανελληνίου Συλλόγου, η 

οποία έλαβε πρωτ. 1177/18-09-2014, µε τις οποίες προτείνουν είδη για πώληση.  

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισµού 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Γ’ . Λειτουργίας Εµπορίου 
Tαχ. ∆/νση: Κάνιγγος 20 
Τ.Κ.: 101 81 
Πληροφορίες   : Θεοδώρα Ιατροπούλου  
Τηλέφωνο      : 213-1514461 
Fax                : 210 3843236 
E-mail            :  

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 05 /01/2015 

 
  Αρ. Πρωτ. :633 

  
 
 
  

ΑΔΑ: 71ΝΩΦ-ΔΓ0



Σελίδα 2 από 3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

    Τον καθορισµό των ειδών που πωλούν οι τυφλοί µε άδεια υπαίθριου στάσιµου εµπορίου, 

ως εξής:  

 

α) εκκλησιαστικά είδη, µέσα συσκευασίας ( χάρτινες-πλαστικές σακούλες ), υλικά 

περιτυλίγµατος δώρων, κεριά και λαµπάδες, είδη διακόσµησης.  

β)  είδη ένδυσης, νεωτερισµών, φο µπιζού, λευκά είδη, ψιλικά καθώς και είδη υπόδησης,  

δερµάτινα είδη ( τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια ), πήλινες-πλαστικές γλάστρες.  

γ)   χαρτί ατοµικής ή οικιακής φροντίδας, είδη υαλοπωλείου, πλαστικά µε το µέτρο. 

δ)   είδη παντοπωλείου, µη εδώδιµα.   

ε)   βιβλία και είδη γραφικής ύλης. 

στ)  κουλούρια, κάστανα και καλαµπόκια ψηµένα. 

 

   Η παρούσα υπουργική απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ και ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
 

 

 

 

 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΣ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 71ΝΩΦ-ΔΓ0



Σελίδα 3 από 3 

Κοινοποίηση: 

- Πανελλήνιος Σύλλογος Τυφλών-Αναπήρων Μικροπωλητών και ατόµων µε ειδικές ανάγκες   

  « η ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ » 

  Πειραιώς 4 ( 1ος όροφος ).  

  Τ.Κ. 10552. ΑΘΗΝΑ.  

- Κεντρική Ένωση ∆ήµων Ελλάδας. 

  ( Με την παράκληση να ενηµερωθούν οι ∆ήµοι της χώρας ). 

  Ακαδηµίας 65 & Γενναδίου 8  

  Τ.Κ. 10678. ΑΘΗΝΑ.  

- Ένωση Περιφερειών Ελλάδας 

  ( Με την παράκληση να ενηµερωθούν οι Περιφέρειες της χώρας ). 

  Μεσογείων 15 

  Τ.Κ. 11526. ΑΘΗΝΑ.  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, κου Γεράσιµου Γιακουµάτου 

3. ∆ιεύθυνσή µας, Τµήµα Γ΄.  

 
 
 

ΑΔΑ: 71ΝΩΦ-ΔΓ0


		2015-01-15T14:00:17+0200
	Athens




